
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «04» апреля 2025 г. г.Чита № 53/ОД

Об утверждении перечня вакантных должностей работников культуры 
Забайкальского края, при замещении которых (в случае прохождения 

конкурсного отбора) предоставляются единовременные 
компенсационные выплаты в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 4 апреля 2025 года № 163 «Об утверждении Порядка предоставления 
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные на 
территории Забайкальского края, единовременных компенсационных выплат», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень вакантных должностей работников культуры 
Забайкальского края, при замещении которых (в случае прохождения 
конкурсного отбора) предоставляются единовременные компенсационные 
выплаты в 2025 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Министр культуры А.Е. Ячменёва

Туранова Вера Викторовна  
8 (3022)219957



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства культуры 

Забайкальского края 
от 04 апреля 2025 г. № 53/ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
вакантных должностей работников культуры Забайкальского края, при 

замещении которых (в случае прохождения конкурсного отбора) 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты

в 2025 году

№
гт/п

Наименование
вакантной
должности

Срок, в 
течение 

которого 
должность 

является 
вакантной

Наименование
организации

Юридический/
фактический

адрес
организации

Наименование
муниципального

образования

Петровск-Забайкальский муниципальный округ

1.
Преподаватель

(художественных
дисциплин)

2022

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
художественная 

школа 
им.

Н.М.Полянского
муниципального

округа
«Петровск-

Забайкальский»

Забайкальский 
край 

г. Петровск- 
Забайкальский 

ул.
Спортивная, 19

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

2.

Художник-
оформитель 2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Дворец 

культуры и 
спорта» 

муниципального 
округа 

«Петровск- 
Забайкальский»

Забайкальский 
край 

г. Петровск- 
Забайкальский, 
ул. Ленина, 2

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

л0. Режиссер 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Дворец 

культуры и 
спорта»

Забайкальский 
край 

г. Петровск- 
Забайкальский, 
ул. Ленина, 2

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ



муниципального
округа

«Петровск-
Забайкальский»

4.

Преподаватель 
(по классу 

фортепиано) 
(2 ед.)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«детская школа 
искусств» 

муниципального 
округа 

«Петровск- 
Забайкальский»

Забайкальский 
край 

г. Петровск- 
Забайкальский, 
ул. Спортивная, 

9

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

5. Научный
сотрудник 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Петровск- 

Забайкальский 
историко- 

краевдческий 
музей»муниципа 

льного округа 
«Петровск- 

Забайкальский»

Забайкальский 
край, 

г. Петровск- 
Забайкальский, 
ул .Декабристов 

,19

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

6. Художественный
руководитель 2023

Филиал 
муниципального 

бюджетного 
учреждения 

культуры 
«Централизован 

нал клубная 
система» 

муниципального 
округа 

«Петровск- 
Забайкальский 
Центр досуга и 

творчества 
с.Малета

Забайкальский 
край, с.Малета, 

ул.
Комсомольская

,47

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

7.
Преподаватель

(художественных
дисциплин)

2022

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 
с.Малета

Забайкальский 
край, с.Малета, 

ул.
Пионерская, 14

Петровск-
Забайкальский

муниципальный
округ

Агинский район

8.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

август 2023
Муниципальное

учреждение
дополнительног

Забайкальский 
край, с.Кункур, 
ул. Школьная,

Агинский район



о образования 
«Детская школа 

искусств им.
К.И. 

Базарсадаева, 
(базовая школа в 

п.Агинское) 
Кункурский 

филиал

14

9. Преподаватель 
(по классу ятага) август 2023

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств им.

К.И. 
Базарсадаева, 

(базовая школа в 
п.Агинское) 
Кункурский 

филиал

Забайкальский 
край, с.Кункур, 
ул. Школьная, 

14

Агинский район

10. Преподаватель 
(по классу чанза) август 2023

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств им.

К.И. 
Базарсадаева, 

(базовая школа в 
п.Агинское) 

Цокто- 
Хангильский 
филиал им. 

А.Арсаланова

Забайкальский 
край, с.Цокто- 

Хангил, 
ул.Ленина, 51

Агинский район

11.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2023

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств им.

К.И.
Базарсадаева»

Забайкальский 
край, с.Цокто- 

Хангил, 
ул .Ленина, 51

Агинский район

Могойтуйский район

12. Режиссер 2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 

кий центр 
досуга» 

Муниципальног 
о района 

Могойтуйский

Забайкальский 
край, пгт. 

Могойтуй, ул. 
Г агарина, 22

Могойтуйский
район



район

13.

Руководитель
коллектива

самодеятельного
искусства

(фольклор)

2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 

кий центр 
досуга» 

Муниципальног 
о района 

Могойтуйский 
район

Забайкальский 
край, пгт. 

Могойтуй, ул. 
Гагарина, 22

Могойтуйский
район

14.

Руководитель
клубного

формирования
(хореограф)

2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 

кий центр 
досуга» 

Муниципальног 
о района 

Могойтуйский 
район

Забайкальский 
край, пгт. 

Могойтуй, ул. 
Г агарина, 22

Могойтуйский
район

15.
Преподаватель 
(по актерскому 

мастерству)
2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

им.Народного 
артиста СССР 

Л.Л.Линховоина

Забайкальский 
край, пгт. 

Могойтуй, ул. 
Зугалайская, 3

Могойтуйский
район

16.

Преподаватель 
(бурятских 
народных 

инструментов 
Морин Хуур)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

им.Народного 
артиста СССР 

Л.Л.Линховоина

Забайкальский 
край, пгт. 

Могойтуй, ул. 
Зугалайская, 3

Могойтуйский
район

Александрово-Заводской муниципальный округ

17. Хормейстер 2022

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Центральный 
дом культуры» 
Александрово- 

Заводского 
муниципального 

округа

Забайкальский 
край, с. 

Александровск 
ий Завод, ул. 
Советская, 35

Александрово-
Заводской

муниципальный
округ

Балейский муниципальный округ

18. Хормейстер 2022 Муниципальное
учреждение

Забайкальский 
край, г.Балей,

Балейский
муниципальный



культуры
«Балейский
культурно­
досуговый

центр»

ул.
Профсоюзная, 

5 а

округ

Газимуро-Заводский муниципальный округ

19. Режиссер 2022

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Центр 

культуры и 
досуга»

Г азимуро- 
Заводского 

муниципального 
округа

Забайкальский 
край,с 

Г азимуровский 
, Завод, ул. 

Журавлева, 10 
а

Г азимуро- 
Заводский 

муниципальный 
округ

Забайкальский муниципальный округ

20.
Специалист по 

методике клубной 
работы

2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Забайкальский 
дом культуры»

Забайкальский 
край, пгт. 

Забайкальск, 
ул.Железнодор 

ожная, д. 14а

Забайкальский
муниципальный

округ

Калганский муниципальный округ

21. Хормейстер 2024

Муниципальное
учреждение

культуры
«Культурно­
досуговый

центр
народного
творчества
«Аргунь»

Забайкальский 
край, с. Калга, 

ул. Гаражная, 1

Калганский
муниципальный

округ

22. Хореограф-
балетмейстер 2024

Муниципальное
учреждение

культуры
«Культурно­
досуговый

центр
народного
творчества
«Аргунь»

Забайкальский 
край, с. Калга, 

ул. Гаражная, 1

Калганский
муниципальный

округ

Красночикойский район

23. Библиотекарь 2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кая центральная 

библиотека» 
Красночикойски

Забайкальский 
край, с. 

Красный 
Чикой, ул. 

Первомайская 
59-6

Красночикойский
район



й район

24.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Красночикойск 
ая детская школа 

искусств»

Забайкальский 
край, с. 

Красный 
Чикой, ул. 

Партизанская, 
32

Красночикойский
район

25.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Красночикойск 
ая детская школа 

искусств»

Забайкальский 
край, с. 

Красный 
Чикой, ул. 

Партизанская, 
32

Красночикойский
район

Кыринский район

26.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2017

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

Кыринского 
района

Забайкальский 
край 

с. Кыра ул. 
Ленина, 28а

Муниципальный
район

«Кыринский
район»

27.

Преподаватель 
(по классу 

хореографии) 2019

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

Кыринского 
района

Забайкальский 
край 

с. Кыра ул. 
Ленина, 28а

Муниципальный
район

«Кыринский
район»

М огочинский муниципальный округ

28.
Специалист по 

методике клубной 
работы

2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение» 
Могочинского 

муниципального 
округа

Забайкальский 
край, г. 

Могоча, ул, 
Клубная, 4

Могочинский
муниципальный

округ

29.
Специалист по 

методике клубной 
работы

2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально-

Забайкальский 
край, г. 

Могоча, ул, 
Клубная, 4

Могочинский
муниципальный

округ



культурное
объединение»
Могочинского

муниципального
округа

30.
Библиотекарь

отдела
обслуживания

2020

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кая центральная 

библиотека»

Забайкальский 
край, г. 

Могоча, ул, 
Клубная, 4

Могочинский
муниципальный

округ

31.

Библиограф 
методико- 

библиографическ 
ого отдела

2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кая центральная 

библиотека»

Забайкальский 
край, г. 

Могоча, ул, 
Клубная, 4

Могочинский
муниципальный

округ

Нерчинский район

32. Режиссер 2016

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Нерчинский 

межпоселенческ 
ий районный 
культурно­
досуговый 

центр»

Забайкальский 
край, 

г.Нерчинск, ул. 
Достовалова, 3

Нерчинский
район

33.

Руководитель 
клубного 

формирования 
(любительского 

объединения, 
студии, 

коллектива 
самодеятельного 
искусства, клуба 

по интересам)

2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Нерчинский 

межпоселенческ 
ий районный 
культурно­
досуговый 

центр»

Забайкальский 
край, 

г.Нерчинск, ул. 
Достовалова, 3

Нерчинский
район

34.
Преподаватель 

(по классу 
гитары)

2020

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств им.

Н.И.
Верхотурова»

г.Нерчинск

Забайкальский
край,

г.Нерчинск,
ул.Ярославског

о,12

Нерчинский
район

35.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств им.

Забайкальский
край,

г.Нерчинск,
ул.Ярославског

о,12

Нерчинский
район



Н.И.
Верхотурова» г. 

Нерчинск
Ононский муниципальные1 округ

36.

Руководитель
коллектива

самодеятельного
искусства

2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Ононский 

межпоселенческ 
ий социально­

культурный 
центр» 

с.Нижний 
Цасучей

с. Нижний 
Цасучей, ул. 

Комсомольская 
,42

Ононский
муниципальный

округ

Приаргунский муниципальный округ

37. Артист-вокалист
(солист) 2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение»

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Губина, 9

Приаргунский
муниципальный

округ

38. Режиссер 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение»

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Губина, 9

Приаргунский
муниципальный

округ

39. Аккомпаниатор 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение»

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Губина, 9

Приаргунский
муниципальный

округ

40. Балетмейстер 2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение»

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Губина, 9

Приаргунский
муниципальный

округ

41. Преподаватель 
(по классу баяна)

2024

Муниципальное
бюджетное
учреждение

дополнительног

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Ленина, 14

Приаргунский
муниципальный

округ
..



о образования 
Приаргунская 
детская школа 

искусств

42.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 
Приаргунская 
детская школа 

искусств

Забайкальский 
край, пгт 

Приаргунск, 
ул. Ленина, 14

Приаргунский
муниципальный

округ

Сретенский район

43.
Специалист по 

методике клубной 
работы

2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Бибилиотечно- 
информационно 
е и культурно­

досуговое 
объединение 

сельского 
поселения 

«Ботовское»

673555 
Забайкальский 

край, 
Сретенский 

район, с. 
Большие Боты, 

ул.
Шилкинская, д. 
27/фактический 
адрес 673555, 
Забайкальский 

край, 
Сретенский 

район, с.Аргун, 
ул.Набережная, 

1

Сретенский район

44.
Специалист по 

методике клубной 
работы

апрель
2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Бибилиотечно- 
информационно 
е и культурно­

досуговое 
объединение 

сельского 
поселения 

«Фирсовское»

673552 
Забайкальский 

край, 
Сретенский 

район, с. 
Фирсово, ул. 

Лесная, д. 
17/фактический 
адрес 673552, 

Забайкальский 
край, 

Сретенский 
район,село 

Кудея, Нижняя 
ул., д. 9

Сретенский район

45.
Специалист по 

методике клубной 
работы

февраль
2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Бибилиотечно- 
информационно 
е и культурно­

досуговое 
объединение 

сельского

Забайкальский 
край, 

Сретенский 
район, с. 
Верхние 

Куларки, ул. 
Молодежная, д. 

16

Сретенский район



поселения
«Верхне-

Куларкинское»
Тунгокоченский муниципальный округ

46.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

ноябрь
2023

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
дополнительног 

о образования 
«Детская школа 
искусств» село 
Верх-Усугли

Забайкальский 
край, с. Верх- 

Усугли, ул. 
Дорожная 1 а

Т унгокоченский 
муниципальный 

округ

47.
Преподаватель 

(по классу 
баяна)

май 2022

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» село 
Верх-Усугли

Забайкальский 
край, с. Верх- 

Усугли, ул. 
Дорожная 1 а

Т унгокоченский 
муниципальный 

округ

48.
Преподаватель

(художественных
дисциплин)

2016

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» село 
Верх-Усугли

Забайкальский 
край, с. Верх- 

Усугли, ул. 
Дорожная 1 а

Т унгокоченский 
муниципальный 

округ

Хилокский район

49. Хореограф 2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение 
Хилокского 

района»

Забайкальский 
край, 

Хилокский 
район, г.Хилок, 
ул.Дзержинско 

го, 5

Хилокский район

50. Хормейстер 2022

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально­

культурное 
объединение 
Хилокского 

района»

Забайкальский 
край, 

Хилокский 
районю, 
г.Хилок, 

ул.Дзержинско 
го 5

Хилокский район

51. Звукооператор 2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кое социально-

Забайкальский 
кр ай , 

Хилокский 
район, г.Хилок, 
ул.Дзержинско

Хилокский район



культурное
объединение
Хилокского

района»

го, 5

52.
Преподаватель 

(по классу 
гитары)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа 
муниципального 

района 
«Хилокский 

район»

Забайкальский 
край, 

Хилокский 
район, г.Хилок, 
ул.Дзержинско 

го, 10

Хилокский район

53.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа 
муниципального 

района 
«Хилокский 

район»

Забайкальский 
край , 

Хилокский 
район, г.Хилок, 
ул.Дзержинско 

го, 10

Хилокский район

Читинский район

54. Заведующий
филиалом 2024

Филиал 
Муниципальног 
о бюджетного 

учреждения 
культуры 

«Районный дом 
культуры» с. 

Арахлей

Забайкальский 
край, 

с. А рахлей, 
ул.

Центральная, д. 
15

Читинский район

55. Художественный
руководитель 2023

Филиал 
Муниципальног 
о бюджетного 
учреждения 

культуры 
«Районный дом 

культуры» 
с. Угдан

Забайкальский 
край, 

с. Угдан, 
ул.Центральная 

, д. 25

Читинский район

56.
Специалист по 
традиционной 

культуре
2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Районный дом 

культуры» с.
Засопка

Забайкальский 
край, с.Засопка 

ул.
Центральный 
квартал, 16 а

Читинский район



57. Администратор 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Районный дом 

культуры» с.
Засопка

Забайкальский 
край, с.Засопка 

ул.
Центральный 
квартал, 16а

Читинский район

58. Заведующий
филиалом 2023

Филиал 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Районный дом 

культуры» п. 
Лесной Городок

Забайкальский 
край, 

п. Лесной 
Г ородок, 

ул.
Центральная, 

дом 40, корпус 
«а»

Читинский район

59. Художественный
руководитель 2024

Филиал 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Районный дом 

культуры» с. 
Яблоново

Забайкальский 
край, 

с. Яблоново, 
ул, Школьная, 

д. 36-а

Читинский район

60.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

Дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

муниципального 
района 

«Читинский 
район»

Забайкальский 
край, пгт. 

Новокручининс 
кий, ул. 

Ключевая 4

Читинский район

Чернышевский район

61.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

муниципального 
района 

«Чернышевский 
район»

Забайкальский 
край, 
пгт. 

Чернышевск, 
ул. Калинина,4 8

Чернышевский
район

62. Преподаватель 
(по классу баяна) 2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

муниципального

Забайкальский 
край, 
пгт. 

Чернышевск, 
ул.Калинина,48

Чернышевский
район



района
«Чернышевский

район»

63.
Преподаватель

(художественных
дисциплин)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

муниципального 
района 

«Чернышевский 
район»

Забайкальский 
край, 
пгт. 

Чернышевск, 
ул.Калинина,48

Чернышевский
район

64.
Преподаватель 

(хореографически 
х дисциплин)

2024

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

муниципального 
района 

«Чернышевский 
район»

Забайкальский 
край, 
пгт. 

Чернышевск, 
ул.Калинина,48

Чернышевский
район

Ш илкинский район

65.

Преподаватель 
(по классу 

фортепиано)(2 
ед.)

2022

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 
г.Шилка

Забайкальский 
край, г.Шилка, 
ул. Ленина 90

Шилкинский
район

66.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2022

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 
г.Шилка

Забайкальский 
край, г.Шилка, 
ул. Ленина 90

Шилкинский
район

67.

Преподаватель 
(хореографически 

х дисциплин) 2023

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств» 

п.Первомайский

Забайкальский
край,

п.Первомайски
й,

Микрорайон 19

Шилкинский
район

68. Концертмейстер 2023

Муниципальное 
учреждение 

дополнительног 
о образования

Забайкальский
край,

п.Первомайски
й

Шилкинский
район



«Детская школа 
искусств» 

п.Первомайский

Микрорайон 19

69.
Заведующий

отделом 2022

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кий культурно - 

досуговый центр 
муниципального 

района 
«Шилкинский 

район»,Сельский 
Дом культуры 

с.Новоберезовск 
ое

Забайкальский
край,

с.Новоберезовс
кое
ул.

Центральная 98

Шилкинский
район

70. Культорганизатор 2023

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселенчес 
кий культурно - 

досуговый центр 
муниципального 

района 
«Шилкинский 

район», 
Сельский клуб 

с.Кокуй- 
Комогорцево

Забайкальский 
край, с.Кокуй- 
Комогорцево 
ул. Клубная 1

Шилкинский
район

71.
Заведующий

отделом 2024

Муниципальное 
учреждениекуль 

туры 
«Межпоселенчес 
кий культурно­

досуговый центр 
муниципального 

района 
«Шилкинский 

район»,
Г ородской Дом 

культуры 
п.Первомайский

Забайкальский
край,

п.Первомайски
й

ул.
Пролетарская 5

Шилкинский
район

72.

Специалист по 
методике клубной 

работы 2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Сельский 

Центр Культуры 
«Г оризонт», 

с. Мирсаново

Забайкальский 
край, 

с. Мирсаново 
ул. Кирова, 112 

б

Шилкинский
район

73. Библиотекарь 2023
Муниципальное

учреждение
культуры

Забайкальский 
край, 

с. Мирсаново

Шилкинский
район



«Сельский 
Центр Культуры 

«Г оризонт», 
с. Мирсаново

ул. Кирова, 112 
б

74. Звукорежиссер 2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
библиотечно­

информационно 
е и культурно­

досуговое 
объединение 

«Шилкинское»

Забайкальский 
край, г. Шилка, 
ул. Балябина 64

Шилкинский
район

Борзинский район

75. Хормейстер 2023

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение ГП 
«Шерловогорско 
е» «Социально­

культурный 
центр «Шахтёр»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Гора,ул. 50 лет 

Октября,9

Борзинский район

76.

Заместитель 
директора по 

учебно - 
воспитательной 

работе

2020

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств п.г.т. 

Шерловая Г ора»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Г ора, ул. 

Оловянная,4

Борзинский район

77.
Преподаватель
(театрального

отделения)
2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств п.г.т. 

Шерловая Г ора»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Гора, ул. 

Оловянная,4

Борзинский район

78.
Преподаватель 

(по классу 
фортепиано)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств п.г.т. 

Шерловая Г ора»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Гора, ул. 

Оловянная,4

Борзинский район

79. Преподаватель
(фольклорного

2024 Муниципальное
бюджетное

Забайкальский
край,

Борзинский район



отделения) учреждение 
дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств п.г.т. 

Шерловая Г ора»

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Г ора, ул. 

Оловянная,4

80.

81.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2020

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская школа 
искусств п.г.т. 

Шерловая Г ора»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, ГП 

«Шерловогоско 
е», п.г.т. 

Шерловая 
Г ора, ул. 

Оловянная,4

Борзинский район

Преподаватель 
(по классу 

фортепиано)
2024

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

31

Борзинский район

82. Преподаватель 
(по классу домры) 2019

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

31

Борзинский район

83.
Преподаватель 

(по классу 
балалайки)

2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

31

Борзинский район

84.

Преподаватель 
(музыкально - 
теоретических 

дисциплин)

2020

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

31

Борзинский район

85.
Преподаватель 

(по классу 
гитары)

2019

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

Борзинский район



музыкальная 
школа г. Борзя»

31

86. Преподаватель 
(по классу вокала) 2023

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительног 
о образования 

«Детская 
музыкальная 

школа г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район,г. Борзя, 

ул.
Саватеевская,

31

Борзинский район

87. Звукооператор 2024

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Социально­
культурный 

центр г. Борзя»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, г. Борзя, 
ул. Ленина,39 а

Борзинский район

88. Библиограф 2020

Муниципальное 
учреждение 

культуры 
«Борзинская 

межпоселенческ 
ая центральная 

библиотека»

Забайкальский 
край, 

Борзинский 
район, г. Борзя, 

ул. Карла 
Маркса,74

Борзинский район


